PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору материалов для издания печатной продукции о народных художественных промыслах, ремеслах и мастерах Чувашской Республики
	г. Чебоксары

	19 мая 2011 года

	Председательствовал:
Быченков

Александр Анатольевич

	- заместитель министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.

Присутствовали:

Члены комиссии:

	Бондарев

Виктор Сергеевич

	- директор автономного учреждения Чувашской Республики «Чувашский республиканский Дом народного творчества»;

	Егоров

Дмитрий Валерьевич

	- специалист 1 разряда отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Ефимова

Светлана Геннадьевна
	- начальник отдела развития предпринимательства и ремёсел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Ильина

Ольга Николаевна

	- начальник отдела по связям с общественностью и мобилизационной работе Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Яхатина

Наталия Кимовна

	- заведующий сектором книгоиздания и полиграфии Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики  и архивного дела Чувашской Республики.

Приглашенные:

	Комиссаров

Валерий Петрович
	- директор Государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Чувашское книжное издательство» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики  и архивного дела Чувашской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение материалов для издания печатной продукции о народных художественных промыслах, ремеслах и мастерах Чувашской Республики в 2011 году, представленных Государственным унитарным предприятием Чувашской Республики «Чувашское книжное издательство» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики  и архивного дела Чувашской Республики.

Выступили:

(Быченков А.А., Яхатина Н.К., Ефимова С.Г., Ильина О.Н.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики А.А. Быченкова и одобрить представленные материалы для издания книги Жачевой Е.Н. «Чувашская вышивка» в 2011 году.

2. Рекомендовать руководству Государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Чувашское книжное издательство» Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики  и архивного дела Чувашской Республики в срок до 3 июня 2011 года заключить договор с Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики на издания книги Жачевой Е.Н. «Чувашская вышивка» в целях реализации мероприятий республиканской целевой программы «Развитие предпринимательства в области народных художественных промыслов, ремесел и производства сувенирной продукции в Чувашской Республике на 2010-2020 годы» в 2011 году в части издания печатной продукции о народных художественных промыслах, ремеслах и мастерах Чувашской Республики.
Председатель

                       А.А. Быченков

Члены комиссии:

 В.С. Бондарев

                                                                                                                                       Д.В. Егоров

                                                                                                                                    С.Г. Ефимова

                                                                                                                                      О.Н. Ильина

               Н.К. Яхатина